
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
STAROSTY SUWALSKIEGO 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 12/2020 Starosty Suwalskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia zakładowego planu kont, polityki rachunkowości oraz instrukcji obiegu 

i kontroli wewnętrznej dokumentów dla projektów finansowych z udziałem środków unijnych 
w Starostwie Powiatowym w Suwałkach 

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217 z późn. 
zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 
samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) 
rozporządzenia Ministra Finansów z 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 513 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do zarządzenia nr 12/2020 Starosty Suwalskiego z dnia 
29 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia zakładowego planu kont, polityki rachunkowości oraz instrukcji obiegu 
i kontroli wewnętrznej dokumentów dla projektów finansowych z udziałem środków unijnych w Starostwie 
Powiatowym w Suwałkach w następującym brzmieniu: 

1) W części II. Zakładowym planie kont dla projektów finansowanych z udziałem środków unijnych  
w księgach rachunkowych jednostki w Starostwie Powiatowym w Suwałkach w punkcie 1. Konta bilansowe 
dodaje się następujące konta: 

Nr konta Nazwa konta Treść 
750 Przychody finansowe Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według podziałek klasyfikacji budżetowej oraz  

z podziałem na: 
750-1 Odsetki za zwłokę  
750-2 Pozostałe przychody finansowe niestanowiące dochodów budżetowych 

751 Koszty finansowe Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według podziałek klasyfikacji budżetowej oraz  
z podziałem na: 
751-1 Odsetki za zwłokę 
751-2 Pozostałe koszty finansowe niestanowiące wydatków budżetowych 

2) W części III. Opis poszczególnych kont oraz zasady ich funkcjonowania w księgach rachunkowych budżetu 
i jednostki w Starostwie Powiatowym w Suwałkach w punkcie 3. Konta bilansowe w księgach rachunkowych 
jednostki dodaje się „Zespół 7 – „Przychody, dochody i koszty” o następującym brzmieniu: 

Zespół 7 – „Przychody, dochody i koszty” 

„1) Konto 750 - „PRZYCHODY FINANSOWE” 

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych. 

Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu operacji finansowych, w szczególności: 

- odsetki za zwłokę w zapłacie należności; 

- dodatnie różnice kursowe. 

Różnice kursowe występują w związku z wyceną kwartalną aktywów i pasywów, w szczególności 
należności i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych oraz walut obcych na rachunkach bankowych, jak 
również w operacjach finansowych związanych z otrzymaniem należności i zapłatą zobowiązań. 

Stosuję się bilansową metodę rozliczania różnic kursowych polegającą na ustaleniu i ewidencji różnic 
kursowych na koniec każdego kwartału. Kursem faktycznie zastosowanym w zapłacie zobowiązań jest kurs, 
po którym zaewidencjonowano pozyskanie waluty albo kurs ostatniej kwartalnej wyceny środków 
walutowych, jeśli zobowiązanie regulowane jest z własnych środków walutowych lub kurs sprzedaży 
waluty stosowany przez bank, w którym kupowana jest waluta w celu uregulowania zobowiązania. 
W przypadku zapłaty należności i wpływu waluty na rachunek bankowy, kursem faktycznie zastosowanym  
będzie kurs średni ogłoszony dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten 
dzień, natomiast w przypadku zapłaty należności, które są odsprzedawane bankowi – kurs kupna danego 
banku. Kursem faktycznym rozchodu walut posiadanych przez jednostkę na własnym walutowym rachunku 
bankowym, nieobjętych okresową wyceną, jest kurs ustalony według metody FIFO. 

Id: 2511E452-D1F5-4A12-BF47-B125C4399717. Podpisany Strona 1



Dodatnie różnice kursowe powstają przy wzroście kursu waluty obcej, w której wycenione są aktywa 
i przy spadku kursu waluty obcej, w której wycenione są pasywa. 

Ewidencję szczegółową do konta 750 należy prowadzić z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji 
budżetowej oraz według rodzajów przychodów w przekrojach koniecznych do sporządzania sprawozdań 
budżetowych i finansowych. 

Na koniec roku saldo konta 750 przenosi się na stronę Ma 860. Konto na koniec roku nie wykazuje salda. 

2)  Konto 751 - „KOSZTY FINANSOWE 

Konto 751 służy do ewidencji koszów finansowych. 

Na stronie Wn konta 751 ujmuje się koszty z tytułu operacji finansowych, w szczególności: 

- odsetki za zwłokę w zapłacie zobowiązań; 

- ujemne różnice kursowe. 

Ujemne różnice kursowe powstają przy spadku kursu waluty obcej, w której wycenione są aktywa i przy 
wzroście kursu waluty obcej, w której wycenione są pasywa. 

Ewidencję szczegółową do konta 751 należy prowadzić z uwzględnieniem podziałek klasyfikacji 
budżetowej oraz według rodzajów kosztów w przekrojach koniecznych do sporządzania sprawozdań 
budżetowych i finansowych. 

Na koniec roku saldo konta 751 przenosi się na stronę Wn 860. Konto na koniec roku nie wykazuje 
salda.”. 

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników zaangażowanych w realizację powyższych projektów do 
przestrzegania zasad i procedur zawartych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Powiatu Suwalskiego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 30 września 2022 r. 

 

   
Starosta 

 
 

Witold Kowalewski 
 

Id: 2511E452-D1F5-4A12-BF47-B125C4399717. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2 Tiret 2 (4)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


